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Skatteankenævn 

Forslagets målsætning om en markant reduktion i 
antallet af skatteankenævn giver mulighed for bespa- 
relser for det offentlige. Udgifterne til de nuværende 
skatteankenævn skønnes med usikkerhed at være ca. 
25 mio. kr. Med en reduktion af antallet af skatteanke- 
nævn til f.eks. 50 skønnes de samlede udgifter at kun- 
ne reduceres til ca. 10 mio. kr. Omlægningen indebæ- 
rer derfor en potentiel besparelse for det offentlige i 
størrelsesordenen 15 mio. kr. årligt. Lovforslaget åb- 
ner mulighed for effektiviseringer i kommunerne. De 
kommunaløkonomiske konsekvenser af lovforslaget 
skal forhandles med de kommunale parter. 

Sekretariatsbetjening af skatteankenævnene 

Nedlæggelsen af de kommunale skatteankenævns- 
sekretariater skønnes med usikkerhed at give kommu- 
nerne en årlig besparelse på ca. 120 mio. kr., der er 
omfattet af DUT-regleme. Oprettelsen af højst 16 nye 
statslige skatteankenævnssekretariater skønnes at 
give staten en årlig merudgift på ca. 82 mio. kr. Om- 
lægningen af sekretariatsbetjeningen skønnes derfor 
med usikkerhed at give en samlet årlig offentlig be- 
sparelse i størrelsesordenen 38 mio. kr. De kommu- 
naløkonomiske konsekvenser af lovforslaget skal for- 
handles med de kommunale parter.. 

Såfremt antallet af ankenævn væsentligt overstiger 
50, vil der være en mindre stigning i udgifterne til se- 
kretariatsbetjeningen på op til 4 mio. kr. årligt som 
følge af bl.a. øget rejseaktivitet. Da der i givet fald er 
tale om merudgifter, som staten påføres af kommu- 
nerne, vil udgifterne ud fra DUT-lignende betragtnin- 
ger blive medtaget ved forhandlingerne med de kom- 
munale parter om de kommunaløkonomiske konse- 
kvenser. 

Selskabsligning 

Såfremt bemyndigelsen til at lade klager over afgø- 
relser vedrørende selskaber behandle af skatteanke- 
nævnene som 1. klageinstans udnyttes, skønnes det at 
medføre øgede udgifter i størrelsesordenen 7 mio. kr. 
årligt. Beløbet fremkommer som nettovirkningen af, 
at der skal anvendes flere årsværk til sekretariatsbetje- 
ning af skatteankenævnene, og færre årsværk til sags- 
behandling i Landsskatteretten. 

Digital forvaltning 

Det er ikke muligt på det foreliggende grundlag at - , 
skønne over eventuelle administrative konsekvenser 

af en udnyttelse af bemyndigelsen vedrørende digital 
forvaltning. 

Engangsudgifter for ToldSkat 

Muligheden for at oprette kommunale ligningscen- 
tre skønnes at medføre engangsudgifter på 3,5 mio. kr. 
til tilretning af edb-systemer. 

Omlægning af klagestrukturen skønnes at medføre 
engangsudgifter på 3,9 mio. kr. til tilretning af edb-sy- 
stemer. 

Oprettelse af et center for ligning af grænsegængere 
mellem Danmark og Sverige skønnes at medføre en- 
. gangsudgifter på 4,4 mio. kr. til tilretning af edb-sy- 
stemer. 

Ovenstående skøn er afgivet under forudsætning af, 
at løsningerne for alle disse dele af loven gennemføres 
som én samlet løsning. Udskydes eller fravælges gen- 
nemførelsen af dele af lovforslaget, vil gennemførel- 
sen af de enkelte dele blive omkring 20 pct. dyrere. 

Det er endvidere en forudsætning, at omkostninger- 
ne ved oprettelse eller ophør af kommunale samarbej- 
der afholdes af de berørte kommuner. 

5. Erhvervsøkonomiske og erhvervsadministrative 
konsekvenser 

Lovforslaget skønnes ikke at have erhvervsøkono- 
I miske eller erhvervsadministrative konsekvenser. 

6. Miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

7. Administrative konsekvenser for borgerne 

Lovforslaget skønnes ikke at have administrative 
konsekvenser for borgerne. 

8. Forhold til EU-retten 

Lovforslaget har ikke EU-retlige aspekter. 

9. Høring 

Et udkast til lovforslaget har været sendt til høring i 
Kommunernes Landsforening, Københavns Kommu- 
ne, Frederiksberg Kommune, Foreningen , af Danske 
Skatteankenævn, Den Danske Skatteborgerforening, 
Landbrugets Rådgivningscenter ved Århus, Hånd- 
værksrådet, Advokatrådet, Foreningen af Registrere- 
de Revisorer, Foreningen af Statsautoriserede Reviso- 
rer, Danske Revisorer, Skattechefforeningen, Skat- 
terevisorforeningen og HK-Kommunal. 


